PAGE  
2

    










     

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

              02           сесія       VIII_           скликання

Р I Ш Е Н Н Я
27.11.2020      №     06-02/ VIII 

    

Про затвердження Регламенту 

Кам’янської  міської ради 

VIIІ скликання

Відповідно до п.1 ч.1. ст. 26, ч.1 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

ВИРІШИЛА:

           1. Затвердити Регламент Кам’янської міської ради VIIІ скликання  (додається).
2. Міській раді та її виконавчим  органам  неухильно додержуватись вимог Регламенту.

Міський голова           

                                Андрій БІЛОУСОВ


Додаток 

до рішення міської ради
від 27.11.2020 №06-02/VIII 
РЕГЛАМЕНТ
Кам’янської міської ради VIIІ скликання

          Цей Регламент Кам’янської міської ради VIIІ скликання (надалі – Регламент) має силу нормативного акта, визначає порядок скликання 
і проведення сесій Кам’янської міської ради, утворення і діяльність її органів,    депутатських формувань, визначає процедуру підготовки і прийняття рішень Кам’янської  міської ради.

Регламент регулює порядок роботи депутатів Кам’янської міської ради, визначає умови для ефективної реалізації їх прав і повноважень.

Кам’янська міська рада є юридичною особою (код за ЄДРПОУ 24604168, місцезнаходження юридичної особи: 51931, Дніпропетровська область, місто Кам’янське, майдан Петра Калнишевського, 2), має печатку 
із  зображенням  Державного герба України  і своїм  найменуванням, може  від свого імені набувати майнових і особистих немайнових прав, бути позивачем і відповідачем у суді та мати інші повноваження  у межах чинного законодавства.

Положення  Регламенту  є обов’язковими  для виконання  Кам’янською   міською радою,   її   органами   (у тому числі виконавчими органами) та їх посадовими особами, депутатськими групами та фракціями, а також особами, які беруть участь у підготовці і роботі сесій Кам’янської міської ради та 
її органів.

Стаття 1. Правові основи діяльності міської ради

1.  Кам’янська міська рада (надалі – рада) – орган місцевого самоврядування, що складається з депутатів і відповідно до законодавства представляє територіальну громаду міста Кам’янське та здійснює від її імені  та в її інтересах функції і повноваження, які визначені Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», іншими законами.

2. Порядок діяльності  міської ради, її виконавчих органів і посадових осіб визначається Конституцією України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», цим Регламентом та іншими законодавчими актами.

3. У випадку дострокового припинення повноважень деяких депутатів, унаслідок чого до складу міської ради входить менше двох третин депутатів від загального складу ради, до обрання необхідної кількості депутатів така рада є правомочною при наявності більше половини депутатів від загального складу міської ради.


Стаття 2. Основні принципи діяльності міської ради
1. Діяльність міської ради базується на принципах:

- народовладдя;

- верховенства права;

- законності;

- гласності;

- виборності;

- колегіальності;

- відкритості;

- сполучення міських і державних інтересів;

- правової, організаційної та матеріально-фінансової самостійності 
в межах повноважень, визначених чинним законодавством;

- підзвітності і відповідальності перед територіальною громадою 
м. Кам’янське;

- державної підтримки і гарантій місцевого самоврядування;

- судового захисту прав місцевого самоврядування.      

2. Проекти рішень міської ради оприлюднюються на офіційному вебсайті міської ради та/або в інших засобах масової інформації міської ради.

Протоколи сесії міської ради є відкритими та оприлюднюються 
і надаються на запит відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації». Порядок такого оприлюднення визначається цим Регламентом.

Сесії міської ради (засідання постійних комісій та пленарні засідання) проводяться гласно і відкрито. Кожен громадянин має право вільного доступу на пленарні засідання міської ради та на засідання постійних комісій за умови пред’явлення документу, що посвідчує особу громадянина України та попередньої реєстрації працівниками відділу секретаріату міської ради міської ради. Постійні комісії міської ради можуть у разі необхідності проводити закриті засідання, у випадках, передбачених чинним законодавством України.

3. Робота Кам’янської міської ради та її діловодство ведеться 
у відповідності до вимог чинного законодавства України.

Стаття 3. Правовий статус Регламенту міської ради
1. Депутати міської ради зобов’язані дотримуватися Регламенту 
і керуватися ним у своїй діяльності. Контроль за дотриманням Регламенту покладається на міського голову, секретаря ради, постійну комісію міської ради з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики.

2. Під час пленарних засідань контроль за дотриманням Регламенту покладається на головуючого на пленарному засіданні.

3. Проект рішення про зміни до Регламенту може бути поданий міським головою, секретарем ради або депутатом міської ради. 

Стаття 4. Повноваження депутатів міської ради
1. Правовий статус депутатів міської ради, їхні права й обов’язки визначені Конституцією України, Законами України «Про статус депутатів місцевих рад», «Про місцеве самоврядування в Україні», іншими законами України.

2.  Повноваження депутата місцевої ради починаються з дня відкриття першої сесії відповідної ради з моменту офіційного оголошення підсумків виборів відповідною територіальною виборчою комісією і закінчуються в день відкриття першої сесії цієї ради нового скликання, крім передбачених законом випадків дострокового припинення повноважень депутата місцевої ради або ради, до складу якої його обрано.

3. Повноваження депутата місцевої ради, обраного замість того депутата, який вибув, або на повторних виборах, починаються з дня заслуховування на черговому після виборів депутата місцевої ради пленарному засіданні відповідної місцевої ради повідомлення територіальної виборчої комісії про підсумки виборів.

4. Повноваження депутата за його особистою заявою можуть припинитися достроково тільки за рішенням міської ради. Депутат особисто подає заяву про дострокове припинення своїх депутатських повноважень міському голові з обов’язковою реєстрацією, відповідно до установлених вимог.

5. На час пленарного засідання сесії, засідань постійних комісій ради, 
а також для здійснення депутатських повноважень, в інших, передбачених законом випадках, депутат звільняється від виконання виробничих або службових обов’язків з відшкодуванням йому середнього заробітку 
за основним місцем роботи та інших витрат, пов’язаних з депутатської діяльністю, за рахунок відповідного місцевого бюджету.

Стаття 5. Права та обов’язки депутата міської ради
1. Депутат міської ради зобов’язаний:

- додержуватися Конституції та законів України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, Регламенту ради та інших нормативно-правових актів, що визначають порядок діяльності ради та її органів;

- брати участь у роботі ради, постійних комісій та інших її органів, до складу яких він входить, всебічно сприяти виконанню їх рішень;

- виконувати доручення ради, її органів, міського голови, інформувати їх про виконання доручень;

          - як представник інтересів територіальної громади міста депутат ради виконує свої  обов’язки  відповідно  до ст.10  Закону  України  «Про статус депутатів місцевих рад».  Не рідше одного разу на місяць депутат здійснює прийом громадян. Розглядає звернення,  заяви,  скарги   та   пропозиції,   які  надійшли  від  громадян,  у  визначені законодавством терміни та  вживає необхідні заходи щодо забезпечення їх оперативного вирішення, користуючись наданими законодавством правами.
2. Депутат міської ради користується правом ухвального голосу з усіх питань, що розглядаються на засіданнях ради та її органів, до складу яких він входить. Депутат міської ради набуває право ухвального  голосу з моменту визнання його повноважень.

Кожний депутат міської ради у раді та її органах, до складу яких він входить, має один голос. Депутат міської ради, який не входить до складу відповідного органу ради, може брати участь у його роботі з правом дорадчого голосу.

3. Депутат міської ради має право:

- обирати і бути обраним до органів відповідної ради;

- офіційно представляти інтереси виборців у відповідній раді 
та її органах;

- пропонувати питання для розгляду їх радою та її органами;

- вносити пропозиції і зауваження до порядку денного засідань ради 
та її органів, порядку розгляду обговорюваних питань та їх суті;

- вносити на розгляд ради та її органів пропозиції з питань, пов’язаних з його депутатською діяльністю;

- вносити на розгляд ради та її органів проекти рішень з питань, що належать до  їх  відання, поправки до них;

- висловлюватися щодо персонального складу утворюваних радою органів і кандидатур посадових осіб, які обираються, призначаються або затверджуються радою;

- порушувати питання про недовіру міському голові, розпуск органів, утворених радою, та звільнення посадових осіб місцевого самоврядування;

- брати участь у дебатах, звертатися із запитами, ставити запитання доповідачам, співдоповідачам, головуючому на засіданнях;

- вносити пропозиції про заслуховування на пленарному засіданні ради звітів чи інформацій будь-якого органу або посадової особи, підзвітних чи підконтрольних ради, а також з питань, що віднесені до компетенції ради, інших органів і посадових осіб, які діють на її території;

- порушувати в раді та її органах питання про необхідність перевірки роботи підзвітних та підконтрольних раді органів, підприємств, установ, організацій;

- виступати з обґрунтуванням своїх пропозицій та з мотивів голосування, давати довідки;

- ознайомлюватися з текстами виступів у стенограмах чи протоколах засідань ради та її органів до їх опублікування;

- оголошувати на засіданнях ради та її органів тексти звернень, заяв, пропозицій громадян або їх об’єднань, якщо вони мають суспільне значення;

- об’єднуватися з іншими депутатами міської ради в депутатські групи, фракції, які діють відповідно до Регламенту ради.

4. Депутат міської ради може передати головуючому тексти свого невиголошеного виступу, пропозицій і зауважень з обговорюваного питання для включення до протоколу засідання ради або її органу, в якому він бере участь.

5. Порядок реалізації зазначених прав депутатів міської ради визначається Законом України «Про статус депутатів місцевих рад», іншими законами України, які регулюють діяльність місцевих рад та їх органів, 
а також цим Регламентом.

Стаття 6. Участь депутата міської ради 
в пленарних засіданнях ради
1. Депутат міської ради зобов’язаний дотримуватися Регламенту міської ради, інших нормативних актів, що визначають порядок діяльності ради та її органів, бути присутнім на пленарних засіданнях ради. У випадку неможливості прийняття участі в пленарному засіданні, депутат не пізніше ніж за два дні до пленарного засідання  сповіщає про це міського голову, секретаря ради через відділ секретаріату міської ради, а у випадку неможливості участі в засіданні постійної комісії – голову цієї комісії.

2. Депутат зобов’язаний зареєструватися перед початком засідання міської ради. Реєстрація депутатів та запрошених, які прибули на сесію, починається не пізніше як за 15 хвилин до початку роботи сесії. 

3. У разі пропуску депутатом протягом року більше половини пленарних засідань ради або засідань постійної комісії, невиконання ним без поважних причин рішень і доручень ради та її органів відповідна рада може звернутися до виборців із пропозицією про відкликання такого депутата 
у встановленому законом порядку.  

4. Депутат міської ради користується правом ухвального голосу з усіх питань, що розглядаються на засіданнях ради та її органів, до складу яких він входить. 

5. Депутат зобов’язаний письмово подати до відділу секретаріату міської ради електронну адресу, яка буде вважатися офіційною для листування та надсилання документації.
Стаття 7. Доручення виборців


1. Виборці можуть надавати депутату міської ради доручення на зборах під час його звітів чи зустрічей. Доручення мають бути підтримані більшістю учасників зборів та не повинні суперечити законодавству України, 
а їх виконання має належати до відання міської ради та її виконавчого комітету.


2. Доручення виборців, виконання яких потребує прийняття міською радою або її виконавчим комітетом рішення, фінансових або інших матеріальних витрат, доводиться депутатом міської ради до відома міської ради або її виконавчого комітету.


3. Міська рада та її виконавчий комітет аналізують доручення виборців та з урахуванням матеріальних, у тому числі і фінансових, можливостей приймають відповідні рішення щодо їх реалізації. Рішення з цих питань доводяться до відома депутатів міської ради.


4. Депутат міської ради бере участь в організації виконання доручень виборців як одноособово, так і в складі постійних комісій міської ради. Депутат міської ради періодично інформує своїх виборців про результати розгляду міською радою та її виконавчим комітетом доручень виборців 
та особисту участь в організації їх виконання.


5. Контроль за виконанням доручень виборців здійснюється міською радою.

Стаття 8. Депутатське звернення, депутатський запит,
депутатське запитання та порядок їх внесення
1. Депутатське звернення – викладена у письмовій формі вимога депутата міської ради з питань, пов’язаних із його депутатською діяльністю, до місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та їх посадових осіб, а також керівників правоохоронних та контролюючих органів, підприємств, установ та організацій незалежно від форм власності, розташованих на території міської ради, здійснити певні дії, вжити заходів чи дати офіційне роз’яснення з питань, віднесених до їх компетенції.


2. Місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та їх посадові особи, а також керівники правоохоронних та контролюючих органів, підприємств, установ та організацій незалежно від форм власності, розташованих на території відповідної ради, до яких звернувся депутат міської ради, зобов’язані у десятиденний строк розглянути порушене ним питання та надати йому відповідь, а в разі необхідності додаткового вивчення чи перевірки дати йому відповідь не пізніш як у місячний строк.

3. Якщо депутатське звернення з об’єктивних причин не може бути розглянуто у встановлений строк, депутату міської ради зобов’язані письмово повідомити про це з обґрунтуванням мотивів необхідності продовження строку розгляду.

4. Депутатський запит – це підтримана радою вимога депутата міської ради до посадових осіб ради та її органів, міського голови, керівників підприємств, установ і організацій незалежно від форм власності, які розташовані або зареєстровані в місті. 

5. Депутатський запит може бути внесений депутатом місцевої ради або групою депутатів попередньо або на пленарному засіданні ради 
у письмовій чи усній формі, повідомивши про це відділ секретаріату міської ради. Запит підлягає включенню до порядку денного пленарного засідання ради.  

6. Депутатський запит обговорюється у разі необхідності на пленарному засіданні.

7. Орган або посадова особа, до яких звернуто депутатський запит, зобов’язані у встановлений радою строк дати офіційну письмову відповідь на нього міській раді і депутату міської ради. Якщо запит з об’єктивних причин не може бути розглянуто у встановлений радою строк, то орган або посадова особа зобов’язані письмово повідомити раді та депутатові міської ради, який вніс запит і запропонувати інший строк, який не повинен перевищувати один місяць з дня одержання запиту. Відповідь на запит у разі необхідності розглядається на пленарному засіданні ради. 

У разі, якщо депутатський запит має декілька окремих пропозицій, голосування за підтримку або відхилення такого запиту за пропозицією головуючого, секретаря ради або будь-якого депутата міської ради здійснюється в порядку, передбаченому статтею 22 цього Регламенту.

8. Депутат міської ради має право дати оцінку відповіді на свій депутатський запит. За результатами відповіді на депутатський запит може бути проведено обговорення, якщо на цьому наполягає не менше 1/4 присутніх на засіданні депутатів міської ради. Посадових осіб, до яких звернуто запит, своєчасно інформують про дату та час обговорення відповіді на запит радою. Вони або уповноважені ними особи мають право бути присутні на цьому засіданні ради.

За результатами розгляду відповіді на депутатський запит рада приймає відповідне рішення. 

9. Депутатське запитання – це засіб одержання депутатом міської ради інформації або роз’яснення з тієї чи іншої проблеми. Відповідь на запитання може бути оголошено на сесії ради або дано депутату міської ради в індивідуальному порядку. Запитання не включається до порядку денного сесії, не обговорюється і рішення по ньому не приймається.

Стаття 9. Постійні комісії міської ради
1. Порядок створення постійних комісій, їх повноважень та порядок діяльності визначаються Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», основними принципами та напрямками діяльності постійних комісій міської ради та цим  Регламентом.

2. Кількість постійних комісій, назви, повноваження і їх функціональна спрямованість визначаються рішенням міської ради за пропозицією міського голови, депутатських фракцій, груп, депутатів виходячи з необхідності регулювання тих або інших сфер господарського та соціально-культурного розвитку міста.

3. Депутат міської ради повинен входити до складу однієї з постійних комісій. Усі члени комісії мають рівні права.

4. Після обрання голів постійних комісій визначається персональний склад постійних комісій. 

5. Члени постійних комісій міської ради обираються списком після обговорення, шляхом відкритого голосування. Постійні комісії формуються депутатськими групами, фракціями за принципом пропорційності.

6. У разі необхідності можуть бути створені нові постійні комісії, скасовані або реорганізовані раніше створені, змінено їх кількісний склад, переобрано персональний склад.

7. Постійні комісії за дорученням ради або за власною ініціативою попередньо розглядають проекти програм соціально-економічного і культурного розвитку, місцевого бюджету, звіти про виконання програм і бюджету, вивчають і готують питання про стан та розвиток відповідних галузей господарського і соціально-культурного будівництва, інші питання, які вносяться на розгляд ради, розробляють проекти рішень ради та готують висновки з цих питань, виступають на сесіях ради з доповідями і співдоповідями.

8. Постійні комісії попередньо розглядають кандидатури осіб, які пропонуються для обрання, затвердження, призначення або погодження міською радою, готують  висновки з цих питань.

Постійними комісіями при розгляді питань, що відносяться до їх відання, за необхідністю, яка визначається рішенням комісій, можуть призначатися додаткові виїзні засідання за місцем розташування об’єкту розгляду.
9. У   період карантину, встановленого Кабінетом  Міністрів України 
з метою запобігання поширення на території України коронавірусної хвороби засідання постійних депутатських комісій можуть проводитися 
в режимі відео конференцій або аудіо конференцій (дистанційне засідання), крім питань, що потребують  таємного голосування. 

Порядок проведення дистанційних засідань постійних депутатських комісій міської ради затверджується розпорядженням міського голови.
10. За результатами вивчення і розгляду питань постійні комісії готують висновки і рекомендації, які приймаються більшістю голосів 
від загального складу комісій.

11. Протокол засідання комісії підписуються головою постійної комісії (у разі його відсутності – заступником) та секретарем постійної комісії. 
У разі відсутності секретаря постійної комісії протокол підписує лише голова постійної комісії або його заступник. У разі відсутності голови та його заступника протокол підписує лише секретар постійної комісії. У разі відсутності зазначених вище осіб протокол засідання постійної комісії підписується усіма присутніми членами комісії.

Після належного оформлення протокол засідання постійної комісії передається до відділу секретаріату міської ради для зберігання до обрання ради нового скликання.

Висновки і рекомендації постійної комісії, протоколи її засідань є відкритими та оприлюднюються і надаються на запит відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації». Порядок такого оприлюднення визначається цим Регламентом.

12. Профільною вважається постійна комісія, до відання якої належить розгляд даного питання відповідно до рішення міської ради «Про постійні комісії Кам’янської міської ради VIII скликання», або на яку згідно 
з проектом рішення покладається контроль за його виконанням, якщо інше 
не випливає з суті проекту рішення.

Профільних постійних комісій може бути декілька.

13. Всі зміни, які стосуються міського бюджету та програми соціально-економічного та культурного розвитку міста, у тому числі надані у вигляді пропозицій до проектів рішень, як правило, мають бути попередньо 
(до розгляду на пленарному засіданні) розглянуті постійною комісією 
з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів 
та інвестицій.

14. Кожен проект регуляторного акта до його розгляду на пленарному засіданні направляється постійній комісії з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики (далі – відповідальна постійна комісія) для надання протягом 5-ти робочих днів висновку про відповідність проекту регуляторного акта положенням Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», зокрема принципам державної регуляторної політики і вимогам щодо підготовки аналізу регуляторного впливу (висновку про відповідність проекту регуляторного акта вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»), який разом 
з проектом рішення та підписаним аналізом регуляторного впливу направляється відповідальною постійною комісією до уповноваженого органу щодо здійснення державної регуляторної політики для підготовки пропозицій щодо удосконалення проекту відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Технічне супроводження підготовки висновків та організація 
їх направлення до уповноваженого органу здійснюється департаментом муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради.

Висновки відповідальної постійної комісії та пропозиції уповноваженого органу щодо здійснення державної регуляторної політики передаються до профільної постійної комісії, за винятком випадків, коли відповідальна постійна комісія є профільною комісією.

15. Засідання постійних комісій скликаються в міру необхідності. Про день, час, місце проведення (в тому числі дистанційно) та порядок денний засідання члени постійної комісії, а також запрошені на нього особи сповіщаються головою або за його дорученням секретарем комісії не пізніше, ніж за 2 дні до призначеного терміну.
16. Засідання постійної комісії є правомочним, якщо у ньому бере участь більшість від загального складу комісії.

17. Усі питання в постійній комісії приймаються більшістю голосів 
від загального складу комісії. 

18. Постійні комісії є підзвітними міській раді та відповідальними перед нею.

19. Жодна постійна комісія не має права  виступати  від імені  міської  ради.

Стаття 10. Депутатські групи та фракції міської ради


10.1. Депутатські групи:

1. Депутати міської ради можуть на основі їх взаємної згоди об’єднуватися в депутатські групи для спільної роботи по здійсненню депутатських повноважень у виборчих округах. Депутати об’єднуються в депутатські групи за єдністю території їх виборчих округів, спільністю проблем, які вони вирішують, або іншими ознаками.

2. Депутат може бути членом тільки однієї групи. 

3. Депутатська група може бути утворена в будь-який час протягом строку повноважень ради даного скликання за рішенням зборів депутатів, 
які виявили бажання увійти до її складу. Депутатська група складається 
не менш як із п’яти депутатів. 

4. Порядок роботи депутатської групи, умови вступу до неї депутатів, виходу або виключення з неї визначаються самою групою. Вступ у групу 
і вихід з неї здійснюються депутатом шляхом подачі заяви на ім’я 
її керівника.

5. Депутати які входять до складу депутатської групи, обирають особу, яка очолює депутатську групу.

6. Депутатська група реєструється радою за поданням особи, 
яка очолює  депутатську групу, до якого додається підписане депутатами цієї групи письмове повідомлення про сформування депутатської групи 
із зазначенням її назви, персонального складу та партійної належності членів групи та депутатів, які уповноважені представляти групу. Реєстрація групи здійснюється шляхом оголошення головуючим на пленарному засіданні міської ради вказаного повідомлення.

7. Про зміну в складі депутатської групи її уповноважений представник письмово повідомляє міського голову. Депутати, що заявлені в повідомленні, повинні персонально поставити підпис у підтвердження про свою згоду 
на ці зміни.

8. Жодна депутатська група не має права виступати від імені міської ради.

9. Організація діяльності депутатських груп визначається міською радою. Депутатські групи мають право:

а) на пропорційне представництво в постійних комісіях та тимчасових комісіях ради;

б) попередньо обговорювати кандидатури посадових осіб, які обирає, призначає чи затверджує рада;

в) на гарантований виступ свого представника на пленарному засіданні ради з кожного питання порядку денного сесії ради;

г) здійснювати інші права, передбачені законами України.

10. Діяльність депутатської групи припиняється:

а) у разі вибуття окремих депутатів місцевої ради,  внаслідок чого  
її чисельність стає меншою, ніж встановлено частиною третьою цієї статті;

б) у разі прийняття депутатами місцевої ради, які входять до 
її складу, рішення про розпуск депутатської групи;

в) після закінчення строку, на який депутати місцевої ради об’єдналися в депутатську групу, або строку повноважень відповідних рад.

11. Міська рада сприяє діяльності зареєстрованих нею депутатських груп, координує їх роботу і може заслуховувати повідомлення про 
їх діяльність. 

12. Членство депутата в депутатській групі не звільняє його 
від персональної відповідальності за здійснення своїх депутатських повноважень у виборчому окрузі.

10.2. Депутатські фракції:

1. Депутатські фракції формуються депутатами міської ради 
на партійній основі. Порядок вступу до депутатської фракції або виходу з неї визначається рішенням керівного органу місцевого осередку політичної партії, від якої був обраний депутат міської ради.

2. Депутат місцевої ради може входити до складу лише однієї депутатської фракції. Після відповідного оформлення матеріалів про утворення депутатської фракції головуючий на пленарному засіданні відповідної місцевої ради інформує депутатів місцевої ради про реєстрацію такої депутатської фракції, її кількісний склад. 

3. Організація діяльності депутатських фракцій визначається міською радою.

Депутатські фракції мають право: 

а) на пропорційне представництво в постійних та тимчасових комісіях ради; 

б) попередньо обговорювати кандидатури посадових осіб, яких обирає, призначає чи затверджує рада; 

в) на гарантований виступ свого представника на пленарному засіданні ради з кожного питання порядку денного сесії ради; 

г) здійснювати інші права, передбачені Конституцією та законами України.

4. Інші питання створення та діяльності депутатських фракцій визначаються Регламентом міської ради.

Стаття 11. Тимчасові контрольні комісії
1. Тимчасові контрольні комісії міської ради обираються з числа депутатів для здійснення контролю за конкретно визначеними радою питаннями, що відносяться до повноважень органів місцевого самоврядування.

2. Питання про створення тимчасової контрольної комісії включається окремим пунктом до порядку денного засідання  сесії.

3. Рішення про створення тимчасової контрольної комісії міської ради, її назву та завдання, персональний склад комісії та її голову вважається прийнятим, якщо за це проголосувало не менш однієї третини депутатів 
від загального складу ради.

4. Засідання контрольних комісій ради проводяться закрито у випадках, передбачених чинним законодавством України. Депутати, що входять 
до складу тимчасової контрольної комісії, та залучені комісією для участі 
в її роботі експерти, інші особи не повинні розголошувати інформацію, яка стала їм відома у зв'язку з її роботою на закритих засіданнях.

5. Контрольні комісії представляють звіти і пропозиції або підготовлені проекти документів на розгляд ради.

6. Повноваження тимчасової контрольної комісії ради припиняються з моменту прийняття радою остаточного рішення за результатами роботи цієї комісії або у випадку припинення повноважень ради.
Стаття 12. Планування роботи міської ради

1.  Міська рада здійснює свою діяльність відповідно до перспективного плану, який затверджується міською радою щорічно.

2.  Перспективний план визначає головні напрямки діяльності міської  ради та її органів, формується за пропозиціями депутатів, постійних комісій, секретаря ради та міського голови та повинен містити план регуляторних актів за пропозицією відповідного відділу (згідно з прийнятим рішенням міської ради про планування та підготовку проектів рішень міської ради, які носять регуляторний характер).

3.  Організація виконання перспективного плану роботи покладається на відділ секретаріату міської ради.

4.  Пропозиції про уточнення або зміни до перспективного плану роботи розглядаються міською радою за ініціативою депутатів, постійних комісій, виконкому міської ради, секретаря ради та міського  голови.

         5. Поточне планування роботи міської ради здійснюється на підставі планів роботи міської ради на квартал, планів роботи постійних комісій 
з урахуванням поточного надходження документів, їх невідкладності 
та актуальності. 

Стаття 13. Сесії міської ради

1. Міська рада проводить свою роботу сесійно. Сесія складається 
з пленарних засідань і засідань постійних комісій. Всі питання, що внесені 
до порядку денного сесії розглядаються на засіданнях постійних комісій. 
На засіданні постійної комісії доповідають особи, які внесли проекти рішень на розгляд. Висновки та пропозиції обговорюються на нараді голів постійних комісій під головуванням міського голови, за участю секретаря ради.

2. Пленарні засідання міської ради проводяться у сесійній залі 
(м. Кам’янське, майдан Петра Калнишевського, 2, 3-й поверх), в окремих випадках може бути визначене інше місце проведення засідань розпорядженням міського голови про скликання сесії.
3. Засідання сесії проводяться гласно. 

4. Сесії міської ради (крім першої) скликаються міським головою відповідно до плану роботи ради в міру необхідності, але не менш одного разу в квартал, а з питань відведення земельних ділянок – не менш одного разу на місяць.

5. У випадку невмотивованої відмови, неможливості міського голови 
з будь-яких причин скликати сесію ради, сесія скликається секретарем міської ради відповідно до частини 6 статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

6. У тому випадку, коли посадові особи, зазначені в пунктах четвертому та п’ятому цієї статті, у двотижневий термін не скликають сесію за вимогою не менш однієї третини депутатів від загального складу ради, сесія може бути скликана депутатами міської ради, чисельність яких складає не менш однієї третини від загального складу ради або постійною комісією.

7. Ініціатори проведення сесії, зазначені в п.5. цієї статті, надають міському голові заяву, в якій зазначаються мотиви, що обумовлюють необхідність проведення сесії, перелік запропонованих для розгляду питань і проекти рішень.

8. Рішення про скликання сесії, у тому числі позачергової, оформлюється розпорядженням міського голови, яке підлягає обов’язковому оприлюдненню на офіційному вебсайті міської ради не пізніше 5-ти робочих днів після його прийняття.

9. Сесія ради скликається для розгляду електронної петиції, 
яка стосується питань, що відносяться до компетенції та повноважень міської ради, та яка набрала необхідну кількість підписів протягом строку, встановленого для її розгляду.
10. Інформацію про скликання сесії міської ради з вказівкою часу, місця проведення пленарних засідань і проект порядку денного, 
що передбачається винести на розгляд міської ради, відділ секретаріату міської ради доводить до відома депутатів міської ради шляхом надсилання електронного листа на офіційну електронну адресу депутата, а через засоби масової інформації – до населення міста, не пізніше, ніж за 10 календарних днів до пленарного засідання ради, а у виняткових випадках – не пізніше,
ніж за день до сесії.

Одночасно з надсиланням повідомлення про проведення сесії депутату на його офіційну електронну адресу направляється проект порядку денного сесії, проекти рішень та інші документи, розглянуті в постійних комісіях, 
а також проекти альтернативних рішень, інформаційні та додаткові матеріали.

Матеріали по додатковим питанням, включеним до проекту порядку денного сесії, направляються не пізніше ніж за 1 робочий день до початку пленарного засідання.

У період карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширення на території України коронавірусної хвороби пленарні засідання міської ради можуть приводитися в режимі відео конференцій або аудіоконференцій (дистанційне засідання), крім питань,
що потребують  таємного голосування. 

Порядок проведення дистанційних пленарних засідань міської ради затверджується розпорядженням міського голови.
11. Проекти рішень та інші документи, розглянуті в постійних комісіях, а також проекти альтернативних рішень, інформаційні і додаткові матеріали депутати, які були відсутні на засіданні постійної комісії, можуть отримати
у відділі секретаріату міської ради не пізніше, ніж за 1 робочий день 
до початку чергової сесії міської ради, а у виняткових випадках – при реєстрації або в ході пленарного засідання.

Кожному депутатові видається лише один паперовий комплект проекту порядку денного з доданими до нього проектами рішень міської ради, 
які підлягатимуть розгляду на черговій сесії міської ради.

12. Сесія міської ради та пленарне засідання сесії має бути перенесено за письмовим зверненням не менш ніж однієї третини 
від загальної кількості складу депутатів. Строк перенесення не може перевищувати 7 календарних днів з першочергово визначеної дати засідання та не повинен порушувати вимоги щодо регулярності проведення сесій, встановлену чинним законодавством України.

Стаття 14. Позачергові сесії міської ради

1. Позачергові сесії міської ради міської ради скликаються з ініціативи осіб і органів, зазначених у пунктах 4., 5., 6., 9. статті 13.  цього Регламенту.

2. Позачергова сесія ради скликається для розгляду невідкладних питань або надзвичайних ситуацій.

3. Позачергова сесія скликається не пізніше, ніж у триденний термін після подачі пропозиції по її скликанню. Рішення про скликання позачергової сесії доводиться до депутатів міської ради шляхом направлення повідомлення та відповідних матеріалів на офіційну електронну адресу депутата не пізніше ніж за один день до відкриття сесії.

4. При відсутності можливості скликання позачергової сесії міської ради в термін, встановлений у пункті 3 цієї статті, міський голова у тижневий термін письмово повідомляє ініціаторів порушення питання про скликання позачергової сесії, про прийняте ним рішення та про визначений термін скликання сесії. 

5. Документи позачергової сесії міської ради видаються депутатам 
під час реєстрації.
Стаття 15. Формування проекту порядку денного сесії міської ради
1. На розгляд сесії міської ради вносяться питання, що належать 
до повноважень міської ради, у тому числі інформація про хід виконання раніше прийнятих рішень, а також звіти органів і посадових осіб, що міською радою відповідно створюються, обираються, призначаються 
або затверджуються.

2. Пропозиції стосовно формування проекту порядку денного можуть вноситися міському голові секретарем ради, постійними комісіями міської ради, депутатами, виконавчим комітетом міської ради через відділ секретаріату міської ради не пізніш, як за 11 календарних днів до пленарного засідання ради.

У виняткових випадках, додаткове питання до порядку денного може бути включене не пізніше, ніж за день до пленарного засідання, при наявності проекту рішення, оформленого і погодженого відповідно до вимог цього Регламенту. 

3. Міський голова формує проект порядку денного чергової сесії ради не пізніше, ніж за 10 календарних днів до пленарного засідання ради.

Стаття 16. Підготовка питань до розгляду
на пленарному засіданні міської ради

1. Проекти рішень міської ради з питань, що вносяться на розгляд чергової сесії міської ради, оформлені відповідно до вимог цього Регламенту, та проекти рішень міської ради, які носять регуляторний характер, і які повинні бути оформлені відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (згідно 
із прийнятим рішенням міської ради про планування та підготовку проектів рішень міської ради, які носять регуляторний характер), (разом з комплектом документів, необхідних для розгляду питання на сесії міської ради) надаються їх авторами (ініціаторами) до відділу секретаріату міської ради 
не пізніше як за 11 календарних днів до пленарного засідання. 

          2. Процедура погодження проектів рішень міської ради, ініціаторами 
та авторами яких є депутатські групи та депутатські фракції покладається 
на відділ секретаріату міської ради.
          3. Після розгляду на пленарному засіданні проект рішення повертається його автору (ініціатору) для доопрацювання (у разі необхідності) та зберігання. Проекти рішень міської ради зберігаються у його автора (ініціатора) до обрання ради нового скликання.

          4. Всі проекти та прийняті рішення міської ради підлягають візуванню у такому порядку:

1) Автором (ініціатором) проекту рішення, який також зазначає 
чи підлягає даний проект рішення оприлюдненню повністю, частково, або 
не підлягає взагалі.

2) Особою, на яку покладено обов’язки перевірки дотримання офіційно-ділового стилю викладення тексту проекту рішення та додатків 
до нього (у разі наявності такої особи).

3) Керівником юридичного відділу міської ради.

4) Керівником відділу секретаріату міської ради.

5) Керівником департаменту фінансів, якщо відповідно до проекту рішення виконання конкретних дій пов’язано з фінансуванням, матеріальними витратами з міського бюджету, або якщо прийняття такого рішення прямо або опосередковано може спричинити зміну у надходженнях до міського бюджету (надання пільг або звільнення від сплати місцевих податків та зборів, прийняття програм та внесення змін до них тощо).

6) Керівниками виконавчих органів міської ради (департаментів, управлінь, відділів), на яких відповідно до проекту рішення міської ради покладається вчинення певних дій.

7) Заступником міського голови за відповідним напрямом діяльності, або на якого покладається координація виконання даного проекту рішення, 
у разі його прийняття міської радою.

8) Першим заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради.

9) Головою профільної постійної комісії.

10) Головою постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій, якщо відповідно до проекту рішення виконання конкретних дій пов’язано з фінансуванням, матеріальними витратами з міського бюджету або якщо прийняття такого рішення прямо або опосередковано може спричинити зміну у надходженнях до міського бюджету (надання пільг або звільнення від сплати місцевих податків та зборів, прийняття програм та внесення змін до них тощо).

11) Головою постійної комісії з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики, якщо проект рішення є регуляторним актом.

12) Секретарем міської ради.

У разі відсутності голови постійної комісії візування здійснюється його заступником, а у разі відсутності заступника – секретарем постійної комісії.

Строк візування проекту обмежується  1  робочим днем для однієї візи.

В проекті рішення міської ради особа, яка проводить погодження проекту рішення міської ради, біля помітки «Погоджено» ставить свій підпис. При наявності розбіжностей ставиться помітка «З урахуванням зауваження». Зауваження викладається на окремому листі, що додається 
до проекту рішення. 

У погоджувальній частині проекту рішення зазначається перелік організацій, установ, підприємств, яким необхідно направити даний документ або додається окремий реєстр розсилки.

2. Комплект документів, необхідних для розгляду питання на сесії міської ради, повинен містити:

1) Службову записку автора (ініціатора) на ім’я міського голови 
з обґрунтуванням необхідності підготовки даного проекту рішення та його розгляду на пленарному засіданні сесії міської ради, погоджену секретарем міської ради.

2) Додатки, довідки, аналітичні записки, графіки, розрахунки, листування з цього питання тощо (якщо вони маються).

3) Реєстр розсилки (у разі прийняття).

3. Проект рішення ради повинен містити:

1) назву;

2) преамбулу (констатуючу частину) з посиланнями на відповідні нормативні акти;

3) резолютивну частину;

4) додатки (якщо вони маються).

4. Внесення змін до прийнятих рішень міської ради здійснюється шляхом прийняття відповідного проекту рішення про внесення змін до базового рішення. Внесення змін до прийнятих рішень шляхом внесення змін до рішення міської ради, яким вносились зміни до базового рішення, 
як правило, не допускається.

5. Проекти рішень до розгляду на пленарному засіданні мають бути обов’язково розглянуті:

1) Профільною постійною комісією (комісіями).

2) Постійною комісією з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики, якщо проект рішення є регуляторним актом.

3) Постійною комісією з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій, якщо відповідно до проекту рішення виконання конкретних дій пов’язано з фінансуванням, матеріальними витратами з міського бюджету, або якщо прийняття такого рішення прямо або опосередковано може спричинити зміну у надходженнях до міського бюджету (надання пільг або звільнення від сплати місцевих податків 
та зборів, прийняття програм та внесення змін до них тощо).

4) Виконавчим комітетом міської ради.

6. Проекти та прийняті рішення міської ради підлягають оприлюдненню відповідно до ст.17 цього Регламенту

Проекти рішень ради, що не відповідають вимогам Регламенту, 
до розгляду не приймаються.
Стаття 17. Оприлюднення проектів 
та прийнятих рішень міської ради

1. Відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» з метою забезпечення громадського обговорення та внесення можливих пропозицій проекти рішень міської ради оприлюднюються 
не пізніше як за 10 робочих днів до дня їх розгляду.

2. Проекти рішень міської ради, які носять регуляторний характер, оприлюднюються згідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики» та відповідного рішення міської ради.

3. Проекти та прийняті рішення міської ради оприлюднюються 
на офіційному вебсайті міської ради в мережі Інтернет за адресою: http://kam.gov.ua та/або в інших засобах масової інформації міської ради.
4. Відповідальними за своєчасне оприлюднення проектів 
та прийнятих рішень міської ради є їх автори (ініціатори). У випадку, коли авторами (ініціаторами) проектів та рішень є депутати міської ради, відповідальність за оприлюднення покладається на відділ секретаріату міської ради та відділ інформаційних технологій міської ради.

5. Проекти рішень міської ради розміщуються на офіційному сайті у вкладенні «Сесії» у відповідності до номеру сесії, на якій планується їх розгляд.

6. У разі необхідності внесення змін до проектів рішень міської ради під час обговорення такі зміни вносяться їх авторами (ініціаторами) шляхом оновлення змісту оприлюднених проектів рішень міської ради 
на сайті міської ради з обов’язковою вказівкою дати внесення таких змін.

7. Унесення змін до проектів рішень міської ради відповідно до п.6 цієї статті допускається лише до закінчення строку формування проекту порядку денного чергової сесії міської ради відповідно до п.2. ст.15 цього Регламенту.

8. Прийняті рішення підлягають оприлюдненню невідкладно 
на офіційному вебсайті міської ради, але не пізніше п’яти робочих днів з дня їх підписання міським головою, у порядку, визначеному у пункті 3. цієї статті. 
9. Проекти рішень, рішення міської ради, які плануються  розглядатися  або прийняті на пленарному засіданні  міської ради, що проводилось дистанційно, оприлюднюються у порядку, встановленому чинним законодавством України.
 18. Підготовка проектів рішень для розгляду 
на позачерговій сесії міської ради

1. Підготовка проектів рішень для розгляду на позачерговій сесії міської ради здійснюється відповідно до ст.16 Регламенту з урахуванням особливостей, передбачених цією статтею.

До службової записки на ім’я міського голови з клопотанням 
про скликання позачергової сесії обов’язково додається відповідний проект рішення (рішень), який має бути розглянутий на позачерговій сесії міської ради, узгоджений відповідно до вимог цього Регламенту.
19. Оприлюднення протоколів сесій міської ради, висновків,                     рекомендацій та протоколів засідань постійних комісій

            1. Протоколи сесій міської ради, протоколи   засідань   постійних  комісій, висновки і рекомендації постійних комісій оприлюднюються 
на офіційному вебсайті міської ради в мережі  Інтернет   (htt://dndz.gov.ua)  
не пізніше п’яти робочих днів після їх підписання особами  
в порядку, передбаченому цим Регламентом.

             2. Аудіозапис/відеозапис пленарного засідання сесії міської ради, якщо він проводився протягом   пленарного  засідання,  оприлюднюється   відділом  секретаріату міської ради та відділом інформаційних технологій міської ради на офіційному вебсайті міської ради в мережі Інтернет (http://dndz.gov.ua) невідкладно,  але не пізніше п’яти робочих днів з дня завершення   пленарного засідання.
Стаття 20. Пленарні засідання міської ради

1. Пленарні засідання міської ради відкриває, веде і закриває міський голова, а у випадку його відсутності – секретар ради. 

2. Головуючий на засіданні міської ради:

· відкриває, закриває і веде засідання, повідомляє про перерви;

· організує розгляд питань, включених до порядку денного;

· вносить на обговорення проекти рішень міської ради, оголошує 
їх повну назву, редакцію та ініціаторів внесення, інформує про матеріали, 
що надійшли на адресу міської ради;

· оголошує списки осіб, що записалися для виступів;

· надає слово для доповіді (співдоповіді), виступу, називає наступного виступаючого;

· надає слово запрошеним на сесію;

· створює рівні можливості депутатам для обговорення питань;

· ставить питання на голосування, оголошує його результати;

· забезпечує виконання цього Регламенту всіма присутніми 
на засіданні;

· виступає з офіційними повідомленнями та з інформацією на свій розсуд;

· оголошує письмові запити, надає депутатам слово для запитів 
і запитань;

· забезпечує дотримання порядку в залі засідань;

· має право виправляти фактичні помилки, допущені у виступах 
на пленарному засіданні;

· здійснює інші повноваження, що випливають з цього Регламенту.

Стаття 21. Порядок розгляду питань і прийняття 
рішень на пленарному засіданні ради

1. Засідання міської ради відкриваються і проводяться, якщо на них присутні більше половини від загального складу ради.

У випадку відсутності правомочного складу депутатів пленарне засідання ради переноситься на інший час.
У разі проведення пленарного засідання ради дистанційно порядок проведення таких  засідань повинен забезпечувати:

– можливість реалізації прав депутатів місцевих рад;

– ідентифікацію особи, яка бере участь у засіданні колегіального органу;

– встановлення та фіксацію результатів голосування стосовно кожного питання.
2. Попередня реєстрація депутатів здійснюється працівниками відділу секретаріату міської ради у спеціальній відомості реєстрації. У відомості фіксується інформація про картку, що буде використовуватись депутатом 
на сесії: персональна, номерна або резервна. Інформація про попередню реєстрацію передається головуючому та працівнику відділу секретаріату міської ради, який здійснює виконання основних функцій ПТК «Віче» під час проведення пленарних засідань сесій міської ради, для фіксації змін у списку карток, що будуть використовуватись на пленарному засіданні.


Перереєстрація депутатів проводиться після кожної офіційної перерви в роботі пленарного засідання сесії за допомогою ПТК «Віче».

3. Після реєстрації депутатів за допомогою ПТК «Віче» головуючий 
на сесії повідомляє депутатам про результати реєстрації та оголошує інформацію про присутніх запрошених осіб.

4. Після оголошення результатів реєстрації депутатів міської ради міський голова вносить проект порядку денного на голосування.

5. Проект порядку денного сесії затверджується більшістю депутатів від загального складу ради.

6. Питання затвердженого порядку денного за ініціативою міського голови можуть розглядатися в іншій послідовності.

7. До початку розгляду першого питання затвердженого порядку денного головуючий, при необхідності, надає коротку інформацію про міські події особливої важливості і значимості. По інформації обговорення 
не проводиться.

8. Рада розглядає питання на пленарному засіданні в загальному або спрощеному порядку.

Якщо на розгляд сесії вносяться однотипні питання, допускається 
за пропозицією депутатів міської ради з метою оптимізації роботи пленарного засідання об’єднання таких питань в одне питання порядку денного, яке голосується «пакетом» у спрощеному порядку більшістю голосів від загального складу ради.

У спрощеному порядку розглядаються питання, що не потребують обговорення на пленарному засіданні.

9. Час для доповідей на пленарних засіданнях і для виступу 
в обговоренні надається згідно з установленим часовим регламентом.

10. За результатами обговорення питань, винесених на розгляд ради, приймаються рішення. 

11. Рішення міської ради (крім випадків, передбачених законом) вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало більшість депутатів 
від загального складу ради.

12. Під процедурними питаннями маються на увазі питання регулювання роботи на пленарних засіданнях. По процедурним питанням рішення міської ради не оформляється, обговорення не проводиться.

До процедурних питань  відносяться:

- час початку або закінчення пленарного засідання протягом робочого дня;

- час і тривалість перерв;

- надання слова депутатам або запрошеним після закінчення терміну суперечок без попереднього запису їх на виступ;

- продовження часу виступу понад  час, установлений Регламентом;

- інші організаційно-технічні питання, що визначають спосіб розгляду виникаючих на пленарному засіданні проблем.

13. Процедурні питання фіксуються в протоколі сесії міської ради.

14. Процедурні питання не вимагають їх попереднього обговорення 
у постійних комісіях міської ради.

15. Доручення, надані органам і посадовим особам міської ради, 
її виконавчому комітету, з питань, які входять до їх компетенції, фіксуються в протоколі сесії міської ради. 

16. Рішення міської ради приймаються відкритим поіменним 
або таємним голосуванням.

17. Таємне голосування обов’язково проводиться у випадках, передбачених чинним законодавством.

18. Якщо порядок розгляду окремих питань не визначений чинним законодавством та цим Регламентом, такий порядок визначається безпосередньо під час пленарного засідання шляхом відкритого голосування простою більшістю голосів.

Стаття 22. Часовий регламент засідань міської ради
1. Пленарні засідання міської ради проводяться:

- ранкові 

з 10.00 до 13.00 годин;

- вечірні 

з 14.00 до 17.00 годин. 

Час засідань може бути продовжений з ініціативи головуючого.

Перерви між засіданнями встановлюються на 15 хвилин через кожні дві години роботи. 

Перерва на обід – з 13.00 до 14.00 години.

2. Тривалість виступів:

- з доповідями                                


до 15 хвилин;

- для інформації 





до 5 хвилин;

- для заключного слова  




до 5 хвилин;

- для пропозицій, пояснень 



до 3 хвилин;

- у пункті порядку денного «Різне» 


до 3 хвилин
- з доповідями активістів 
громадських організацій                              

до 5 хвилин

3. Загальний ліміт часу:

- на запитання до доповідача



до 10 хвилин

- на розгляд поправок 




до 20 хвилин;

- на виступи по голосуванню 



до 5 хвилин.

4. Міський голова, секретар ради і голови постійних комісій мають право брати слово для виступу позачергово.

Стаття 23. Робочі органи сесії міської ради
1. Для автоматизації процесу проведення пленарних засідань сесій міської ради застосовується програмно-технічний комплекс системи електронного голосування «Віче» (далі – ПТК «Віче»). 


Виконання основних функцій ПТК «Віче» при проведенні пленарного засідання сесії міської ради здійснюють працівники відділу секретаріату міської ради та відділу інформаційних технологій міської ради.

        Реєстрацію депутатів, які виявили бажання виступити в обговоренні порядку денного сесії, запис виступаючих, оголошення про надходження  депутатських запитів та звернень громадян, пропозицій депутатів міської ради та постійних комісій, внесених на розгляд ради, здійснює відділ секретаріату міської ради.

Виконання основних технічних функцій  для забезпечення проведення дистанційного засідання сесій міської ради покладається на відділ інформаційних технологій міської ради.
2. Протокол пленарного засідання сесії веде відділ секретаріату міської ради.
Стаття 24. Порядок надання слова 
на пленарних засіданнях міської ради

1. По питанню, включеному до порядку денного, доповідає ініціатор, який підготував проект рішення. По проекту рішення може бути співдоповідь. Доповідачам можуть задаватись питання.

2. Виступи на пленарних засіданнях міської ради здійснюються 
з дозволу головуючого. Головуючий на засіданні надає слово депутатам 
з дотриманням черговості, установленої на підставі їхніх заяв про надання слова.

3. Заяви про надання слова для виступів подаються до відділу секретаріату міської ради.

У заяві зазначаються: прізвище, ім’я і по батькові депутата, питання порядку денного, від якої депутатської групи (фракції), постійної комісії уповноважений виступити депутат, або він виступає від себе особисто, дата 
і час подачі заяви та особистий підпис депутата.

Депутатам, що звернулися з проханням про надання слова безпосередньо до головуючого, слово надається після депутатів, які записалися у порядку черговості.

4. З одного і того ж питання допускаються виступи одного депутата 
не більше двох разів.

5. За два дні до пленарного засідання ради запрошена особа, почесний депутат, вправі звернутися до секретаря ради з проханням про надання йому слова по конкретному питанню порядку денного. Зазначені особи мають право виступити по обговорюваному питанню і тільки після виступу депутатів міської ради.

6. До голосування головуючий повідомляє кількість бажаючих виступити, і зачитує їхній список у порядку черговості виступів. 

7. Якщо виступаючий відхиляється від обговорюваної теми або його виступ повторює те, що вже оголошували інші оратори  під час обговорення питання, що розглядається, і головуючий вважає, що міська рада вже одержала з даного питання достатню інформацію, він може звернутися до виступаючого з проханням скоротити або закінчити виступ.

8. У випадку виникнення непередбачених обставин, екстремальних ситуацій або з інших причин, головуючий має право оголосити перерву 
за власною ініціативою або за вимогою не менше 14 депутатів, що подали письмове звернення до відділу секретаріату міської ради.

9. За вимогою депутатів, що не мали можливості виступити у зв’язку 
з припиненням суперечок або з інших причин, тексти їх виступів передаються до відділу секретаріату міської ради та включаються 
до протоколу сесії.

10. Під час обговорення питань при необхідності або за пропозицією депутатів заслуховуються пояснення юридичного відділу, фахівців, керівників підприємств.

Стаття 25. Порядок голосування пропозицій міською радою

1. Після закінчення обговорення питання головуючий на засіданні повідомляє про перехід до голосування.

2. У випадку відсутності пропозицій до проекту рішення він ставиться на голосування «в цілому». В іншому випадку проект рішення ставиться 
на голосування «за основу». Якщо проект рішення не прийнятий, 
на голосування ставиться альтернативний проект рішення 
(у разі його наявності).

3. Пропозиції до проекту рішення подаються в письмовому виді 
до відділу секретаріату міської ради та повинні містити сформульований текст, що стосується одного пункту, його частини або речення.

4. Перед голосуванням виправлень, доповнень, змін до проекту рішення головуючий за власною ініціативою може зажадати проведення експертизи і висновку юристів міської ради, департаменту фінансів міської ради, інших фахівців.

5. На голосування ставляться всі пропозиції почергово.

6. Головуючий на засіданні може відмовити ініціаторові пропозиції, поставити на голосування запропонований ним текст, якщо він суперечить вимогам цього Регламенту. 

7. Тексти, пропозиції або поправки, що ставляться на голосування, повинні оголошуватися з вказівкою прізвищ їх авторів.

8. По закінченні голосування пропозиції головуючий ставить 
на голосування проект рішення «в цілому».

9.  На голосування не ставляться виправлення редакційного характеру, пропозиції, внесені несвоєчасно. 

10. Після оголошення головуючим на засіданні початку голосування ніхто не може його переривати.

11. У випадку порушення процедури голосування або виникнення перешкод під час його проведення негайно проводиться повторне голосування без обговорення.

12. У виняткових випадках проводиться повторне голосування 
на наступному пленарному засіданні, якщо про це прийнято рішення ради.

13. Рішення вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало більше половини депутатів від загального складу ради, крім випадків, прямо передбачених Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Стаття 26. Процедура проведення голосування
на пленарних засіданнях міської ради

1. Рішення ради приймаються відкритим поіменним голосуванням, окрім випадків, передбачених чинним законодавством, в яких рішення приймаються таємним голосуванням. Результати поіменного голосування підлягають обов’язковому оприлюдненню та наданню за запитом відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації». На офіційному вебсайті ради розміщуються в день голосування і зберігаються протягом необмеженого строку всі результати поіменних голосувань. Результати поіменного голосування є невід’ємною частиною протоколу сесії ради.

2. Голосування на пленарних засіданнях сесії міської ради здійснюється за допомогою ПТК «Віче» з фіксацією результатів голосування. 

ПТК «Віче» дозволяє приймати рішення відкритим, відкритим поіменним або таємним голосуванням.
При неможливості  застосування ПТК «Віче» поіменне голосування може здійснюватися шляхом підняття руки чи оголошення позиції депутата 
з обов’язковим заповненням бюлетеня за підписом депутата.

Порядок голосування депутатів під час проведення дистанційного пленарного засідання міської ради визначаться розпорядженням міського голови.

У разі проведення сесії міської ради дистанційно, голосування депутатами міської ради допускається лише у разі можливості ідентифікувати  особу–депутата.

3. Після закінчення кожного голосування його результати висвітлюються на інформаційному табло в залі засідань та оголошуються головуючим на пленарному засіданні.

4. Депутат голосує особисто електронною карткою. Забороняється передавати картку для голосування іншим депутатам або голосувати кількома картками.

5. У випадках, зазначених у пункті 18 статті 21 цього Регламенту, рішення ради приймається таємним голосуванням.
6. Час і місце таємного голосування, порядок його проведення встановлюється лічильною комісією на основі цього Регламенту 
і оголошується  головою лічильної комісії.

7. Видача бюлетенів депутатам здійснюється членами лічильної комісії безпосередньо перед голосуванням.

8. Бюлетені для таємного голосування повинні містити необхідну для голосування інформацію. У бюлетені для голосування по єдиній кандидатурі повинні стояти слова «за» і «проти». При голосуванні по декількох кандидатурах додатково оформлюється рядок «не підтримую жодну кандидатуру».

9. У бюлетень для таємного голосування включаються всі кандидатури, що були висунуті у встановленому порядку і дали згоду балотуватися.

10. Перед таємним голосуванням проводиться перереєстрація депутатів. Кожному депутатові лічильна комісія видає один бюлетень для таємного голосування після пред’явлення ним депутатського посвідчення 
й особистого підпису в списку про одержання бюлетеня.

11. Заповнення бюлетеня проводиться депутатом особисто в кабіні 
для таємного голосування. Депутат робить позначку у квадраті напроти варіанта, що він підтримує. Заповнений бюлетень опускається у виборчу скриньку для голосування.

12. Недійсними вважаються бюлетені:

· не  встановленого зразка;

· у яких підтримано дві і більше кандидатури на одну посаду;

· у яких неможливо визначити волевиявлення депутата.

13. Прізвища, додатково вписані в бюлетень, при підрахунку 
не враховуються.

14. Про результати таємного голосування лічильна комісія складає протоколи, що підписуються всіма членами лічильної комісії, після чого голова  лічильної комісії оголошує результати голосування.

15. У протоколі  лічильної комісії зазначаються наступні дані:

- кількість депутатів, які присутні  на пленарному засіданні ради;

- кількість депутатів, які одержали бюлетені для таємного голосування;

- кількість депутатів, що прийняли участь у голосуванні;

- кількість голосів, поданих «за» запропоновану кандидатуру;

- кількість голосів, поданих «проти» запропонованої кандидатури;

- кількість голосів, які «утримались» при голосуванні;

- кількість бюлетенів, визнаних недійсними;

- результат голосування.

16. Кандидат вважається обраним, призначеним або затвердженим, якщо в результаті таємного голосування він одержить більше половини голосів від загального складу ради.

17. Головуючий на пленарному засіданні оголошує на підставі результатів таємного голосування рішення міської ради без додаткового голосування.

Стаття 27. Оформлення рішень міської ради
1. Прийняті рішення ради протягом 5-ти робочих днів після проведення пленарного засідання ради оформлюються керівниками виконавчих органів ради, іншими посадовими особами, депутатами, що готували проект.

2. Рішення міської ради друкуються на фірмових бланках ради.

3. Відділ секретаріату міської ради направляє на підпис секретареві ради оформлені тексти прийнятих рішень та додатки до них. 

4. Рішення ради підписуються міським головою і передаються 
до відділу секретаріату міської ради. Додатки до рішень підписуються секретарем ради.

5. Рішення ради в 5-денний термін з моменту його прийняття може бути зупинено міським головою і винесено на повторний розгляд ради 
з обґрунтуванням зауважень, про що в цей же термін сповіщається секретареві ради.

6. Якщо рада у двотижневий термін з моменту надходження повідомлення про призупинення рішення відхилила зауваження міського голови і підтвердила своє рішення голосами двох третин депутатів 
від загального складу таке рішення ради набирає сили. 

При незгоді з даним рішенням міський голова має право опротестувати його в суді.

7. Рішення ради нормативно-правового характеру набирають чинності 
з дня їх оприлюднення у друкованому засобі масової інформації міської ради або на офіційному сайті міської ради, якщо радою не встановлено більш пізній строк введення цих рішень у дію.
8. Рішення ради процедурного характеру, що стосуються внутрішньої діяльності ради та її виконавчих органів, та рішення індивідуально-правового характеру набирають сили з моменту їх прийняття.

Стаття 28. Протоколи сесії міської ради
1. Засідання міської ради протоколюються. Протокол підписується головуючим на сесії.

2. Хід пленарних засідань сесій міської ради записується 
на електронних носіях (у разі наявності технічної можливості) шляхом здійснення аудіо запису пленарного засідання, що зберігаються протягом скликання. Протокол пленарного засідання сесії оформлюється відповідно 
до вимог інструкції з діловодства у виконавчих органах Кам’янської міської ради, затвердженої розпорядженням міського голови від 12.05.2020 №187-р, протягом 20 робочих днів з дня закінчення пленарного засідання та повинний стисло відбивати хід обговорень і містити інформацію, зазначену в пункті         5 цієї статті. 

Запис дистанційного засідання є невід’ємною частиною протоколу засідання.
3. Протокол засідання міської ради є офіційним документом, 
що підтверджує процес обговорення та ухвалення рішення міською радою.

4. Засідання ради протоколюються співробітниками відділу секретаріату міської ради.

5. У протоколі фіксуються:

· місце, дата та час проведення сесії;

· прізвище, ім’я, по батькові головуючого на засіданні;

· кількість депутатів, що є присутніми на сесії;

· запрошені на засідання сесії;

· питання порядку денного, внесені на розгляд;

· усі питання, винесені на голосування;

· повні результати голосування;

· прийняті рішення.

6. Протоколи сесій зберігаються у відділі секретаріату міської ради протягом скликання, після чого передаються на постійне зберігання 
до архівного управління міської ради.
Стаття 29. Дисципліна та етика пленарних засідань міської ради

1. На засіданнях міської ради виступаючий не повинен використовувати образливі висловлювання, непристойні слова, призивати 
до незаконних і насильницьких дій. Головуючий на засіданні має право попередити виступаючого про неприпустимість таких  висловлювань 
і закликів, припинити його виступ, а у випадку повторного порушення позбавити його права виступу на даному засіданні.

2. Якщо головуючий на засіданні звертається до виступаючого, останній повинен негайно зупинити свій виступ. У випадку невиконання цієї вимоги головуючий на засіданні може припинити його виступ, відключивши мікрофон.

3. Якщо оратор виступає без дозволу головуючого на засіданні, 
то мікрофон може бути відключений без попередження.

4. Якщо оратор перевищує час, відведений для виступу, 
або висловлюється не з обговорюваного питання, головуючий після попередження позбавляє його слова. 

5. Під час засідання міської ради депутати не повинні заважати виступаючому і слухачам діями, що перешкоджають викладенню 
або сприйманню виступу (вигуками, оплесками, демонстраційним уставанням і т.п.).

6. Якщо депутат своєю поведінкою заважає проведенню засідання міської ради, головуючий на засіданні після повторного персонального попередження і заклику до порядку, за згодою більшості від числа присутніх на засіданні депутатів, пропонує депутатові залишити зал до кінця засідання. 

7. У випадках систематичного порушення депутатом дисципліни 
та етики пленарних засідань, так само як і норм моралі, міська рада може звернутися до виборців із пропозицією про відкликання такого депутата. 

8. Головуючий на засіданні не вправі порушувати Регламент, коментувати і давати оцінки виступам депутатів.

9. Неприпустимо використовувати у публічних виступах недостовірні відомості стосовно органів державної влади, місцевого самоврядування, об'єднань громадян, підприємств, установ та організацій, їх керівників 
та інших посадових та службових осіб, депутатських груп, фракцій, окремих депутатів місцевих рад. 

Стаття 30. Контроль за виконанням рішень міської ради
1. У кожному рішенні ради, як правило, зазначаються постійна комісія, на яку покладається контроль за його виконанням, виконавець та термін виконання рішення.

2. Відповідно до визначених у рішенні термінів постійна комісія заслуховує інформацію про хід його виконання. Інформація про хід виконання рішення готується відповідним структурним підрозділом міської ради, на який покладено виконання цього рішення. Після заслуховування такої інформації постійна комісія вправі внести пропозиції міській раді, а саме:

· зняти рішення з контролю як виконане;

· продовжити термін контролю;

· скасувати рішення;

· внести зміни та доповнення до рішення;

· прийняти додаткове рішення.

                          Стаття 31. Розгляд електронної петиції

1.   Електронна   петиція,   адресована до Кам’янської міської ради, розглядається  у  порядку,   встановленому  Законом  України  «Про внесення змін до Закону України  «Про звернення   громадян» щодо електронного звернення та електронної петиції», розпорядження міського голови 
від 30.10.2015 №233-р. 

Електронна петиція розглядається відповідно до статті 231 Закону України «Про звернення громадян».
          Електронна петиція розглядається за умови збору на її підтримку 
не менш як 250 підписів громадян протягом не більше трьох місяців з дня оприлюднення петиції.                                                                    

2. У разі отримання електронної петиції у термін до 10-ти робочих днів вона розглядається постійною комісією, до відання якої відноситься питання, зазначене у петиції.

3. Постійна комісія не пізніше ніж через десять робочих днів після отримання електронної петиції розглядає електронну петицію на своєму засіданні.  На  засідання можуть запрошуватися автор (ініціатор) електронної петиції, а у разі необхідності – представники громадських об’єднань,  керівники  виконавчих  підрозділів, експерти, фахівці та інші особи.

4. Постійна комісія міської ради готує висновок щодо підтримки 
або не підтримки електронної петиції із відповідним обґрунтуванням 
та надає на розгляд міському голові через відповідальну особу відділу  звернень громадян міської ради проект відповіді на петицію.

5. У разі визнання міським головою за доцільне реалізувати викладені у електронній петиції пропозиції шляхом прийняття рішення виконавець вживає у встановленому порядку заходів щодо підготовки відповідних проектів.

Стаття 32. Порядок розгляду запитів на інформацію

1. Запит на інформацію – це прохання особи до міської ради 
та її виконавчих органів надати публічну інформацію, що знаходиться 
у їх володінні.

2. Запит на інформацію може бути індивідуальним або колективним, подаватись в усній, письмовій чи в іншій формі (поштою, факсом, телефоном, електронною поштою).

3. Кам’янська міська рада та її виконавчі органи є розпорядниками інформації, що була отримана або створена у процесі реалізації Кам’янською міською радою, її виконавчими органами повноважень, передбачених законодавчими актами, та яка перебуває у володінні Кам’янської міської ради та її виконавчих органів, а також інформації, що була отримана 
та створена Кам’янською міською радою та її виконавчими органами 
у процесі забезпечення діяльності міської ради, її органів та перебуває 
у володінні Кам’янської міської ради та її виконавчих органів.

4. Відповідь на запит на інформацію має бути надана не пізніше п’яти робочих днів з дня отримання запиту.

Відповідь на запит на інформацію заявникові може надаватись 
за підписом заступника міського голови за відповідним напрямом діяльності або безпосередньо керівника структурного підрозділу відповідного розпорядника, яким підготовлена відповідь, з відповідною реєстрацією.

5. У разі, якщо запит на інформацію стосується інформації, необхідної для захисту життя чи свободи особи, щодо стану довкілля, якості харчових продуктів і предметів побуту, аварій, катастроф, небезпечних природних явищ та інших надзвичайних подій, що сталися або можуть статись і загрожують безпеці громадян, відповідь має бути надана не пізніше 48 годин з дня отримання запиту.

6. У разі, якщо запит стосується надання великого обсягу інформації або потребує пошуку інформації серед значної кількості даних, строк розгляду такого запиту може бути продовжений до 20 робочих днів 
з обґрунтуванням такого продовження. У цьому разі особа, яка подала запит, має бути повідомлена у письмовій формі про продовження розгляду запиту не пізніше п’яти робочих днів з дня отримання запиту.

Стаття 33. Заключні положення


1. Всю роботу щодо організаційного забезпечення міської ради здійснює відділ секретаріату міської ради. Відділ надає допомогу депутатам, постійним і тимчасовим комісіям, робочим групам, забезпечує підготовку 
та організацію їх поточної роботи, засідань сесій міської ради.


2. Структурні підрозділи міської ради всебічно сприяють депутатам, постійним і тимчасовим комісіям, робочим групам у здійсненні 
їх повноважень в порядку і межах, передбачених законодавством.

Додаток 
до Регламенту Кам’янської міської ради VIII скликання

ПОЛОЖЕННЯ
про порядок застосування програмно-технічного комплексу системи
електронного голосування «Віче» у Кам’янській міській раді

 Стаття 1. Призначення програмно-технічного комплексу системи електронного голосування (далі – ПТК «Віче»), його основні завдання 
і функції
1. ПТК «Віче» – це комплекс спеціального обладнання і програмного забезпечення, що дозволяє автоматизувати процес проведення сесій міської ради.

2. Основною метою ПТК «Віче» є забезпечення швидкості 
та об’єктивності при виконанні та обліку процедурних дій депутатів – учасників сесії міської ради.

3. ПТК «Віче» призначене для вирішення таких завдань:

3.1. Скорочення процедурних витрат часу при підготовці і проведенні пленарних засідань сесій міської ради, а також при оформленні їх протоколів.

3.2. Автоматизація контролю за дотриманням регламентних норм.

3.3. Об’єктивна реєстрація всіх процедурних подій і оформлення підсумкових матеріалів сесій.

3.4. Формування комп’ютерної бази даних для створення архівних записів регламентованого права доступу до матеріалів сесій.

4. ПТК «Віче» виконує такі основні функції при проведенні підрахунків голосів і визначенні результатів:

4.1. Реєстрація депутатів на сесії міської ради.

4.2. Запис депутатів на виступ та запитання.

4.3. Автоматизація підрахунку голосів і визначення результатів голосування з відображенням даної інформації на екрані комп’ютера, пультах депутатів та на спеціальному екрані в залі засідань.

4.4. Накопичення та оперативна видача довідкової і статистичної інформації про хід сесії.

4.5. Формування списків поіменного голосування, протоколу та інших сесійних документів.

 Стаття 2. Організація, функціонування та обслуговування 
ПТК «Віче».
1. Для ідентифікації депутатів у ході засідання використовуються картки депутата, що містять унікальний індивідуальний код депутата,
 який розпізнається ПТК «Віче».

2. Картки депутата видаються під підпис і зберігаються у депутата 
до кінця повноважень.

3. Депутат зобов’язаний та забезпечити належне зберігання 
і використання персональної картки депутата.

4. При втраті або пошкодженні картки депутата депутат повинен повідомити про це секретаря міської ради письмовою заявою, після чого 
в базу даних ця картка заноситься як втрачена. Нова картка видається 
за письмовою заявою депутата.

5. При втраті картки депутата або відсутності її під час пленарного засідання депутату за його письмовою заявою на ім’я секретаря міської ради на період сесії видається резервна картка депутата.

6. Резервна картка депутата видається депутату відділом секретаріату міської ради під особистий підпис на час пленарного засідання сесії. Після закінчення пленарного засідання резервна картка повертається депутатом до відділу секретаріату міської ради.

7. Підготовку ПТК «Віче» до проведення пленарного засідання сесії міської ради виконує працівник відділу інформаційних технологій міської ради, відповідальний за технічне обслуговування системи.

8. Проведення сесій за допомогою ПТК «Віче»:

8.1. Виконання основних функцій ПТК «Віче» під час проведення сесій міської ради здійснюють працівники відділу секретаріату міської ради 
та відділу інформаційних технологій міської ради.

8.2. Працівник відділу секретаріату міської ради за допомогою відповідних функцій програмного забезпечення проводить реєстрацію депутатів, вносить зміни до порядку денного, фіксує запис на виступ по поточних питаннях порядку денного, контролює список виступаючих 
і регламент виступів; виконує фіксацію початку і закінчення виступів доповідачів, співдоповідачів і виступаючих по кожному пункту порядку денного, фіксує пропозиції депутатів до проектів рішень, що потребують подальшого голосування по них; проводить і фіксує результати голосувань, відслідковує наявність карток депутатів у пультах депутатів у реальному часу ходу сесії, виконує формування протоколів сесії та звітів по базі даних депутатів.

8.3. Головуючий за допомогою відповідних функцій програмного забезпечення отримує всю необхідну інформацію на моніторі комп’ютера головуючого: порядок денний, інформацію з поточного питання порядку денного, список депутатів; контролює списки осіб, які записалися на виступ з поточних питань порядку денного; посилає повідомлення на пульти депутатів; отримує на екрані монітора інформацію про хід сесії.

9. Депутати міської ради реєструються за допомогою карток депутата шляхом встановлення її відповідним чином у спеціальний зчитувач на пульті депутата, а у випадку неможливості зареєструватися за допомогою ПТК «Віче» – працівниками відділу секретаріату міської ради у спеціальній відомості реєстрації.

10. Голосування за допомогою ПТК «Віче»:

10.1. При голосуванні по кожному питанню депутат міської ради має один голос (одну картку). Голосування полягає у виборі варіанта відповіді 
на пульті депутата: «ЗА», «ПРОТИ», «УТРИМАВСЯ».

10.2. Перед початком голосування головуючий (або працівник відділу секретаріату міської ради) повідомляє про пропозиції, уточнює 
їх формулювання і послідовність, у якій вони ставляться на голосування.

10.3. Під час голосування на табло пульта депутата виводиться інформація про номер або назву питання порядку денного, що голосується, або прізвище депутата, пропозиція якого голосується. 

10.4. По закінченні підрахунку голосів ПТК «Віче» автоматично визначає: число депутатів, що брали участь у голосуванні (згідно 
з зареєстрованими в базі даних депутатів); кількість голосів «за», «проти», «утримався», а також тих, що не голосували; прийняття чи неприйняття рішення за результатами голосування.

10.5. Головуючий повідомляє про прийняття або неприйняття рішення. Інформація про результати голосування відображається на пультах депутатів та на інформаційному табло, встановленому у залі засідань.

10.6. Голоси депутатів, які були відсутні під час голосування, не враховуються після закінчення часу, відведеного для голосування.
Міський голова                                                       Андрій БІЛОУСОВ

